
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 18 de março de 2025                                                                                               Edição N.º 1665 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 4 

 

 

Art. 2º - Portanto na forma do artigo 1º deste 
Decreto, fica declarado Feriado Municipal o dia 19 (dezenove) de 
março de 2025 (dois mil e vinte e cinco), comemorativo ao Dia de 
São José, recomendando aos Gestores e Dirigentes Municipais dos 
órgãos e entidades da administração pública, a preservação e o 
funcionamento dos serviços indispensáveis aos munícipes, no âmbito 
das necessidades de cada Secretaria. 
  

Art. 3º- Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação. 

  
Art. 4º- Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 

aos 14 de março de 2025. 
 
 
 

JOSÉ NUNES DOS SANTOS FILHO 
Prefeito Municipal 

 
******************************************************************************* 
 
 
PORTARIA Nº391/ 2025 – GAB-PREFEITO, DE 18 DE MARÇO DE 
2025. 
 

 
Dispõe sobre a Concessão de Licença Prêmio de 
Servidor Público Municipal e dá outras providências 
correlatas”. 

 
                 O PREFEITO MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais e prerrogativas 
que lhe são atribuídas pela Lei Orgânica do Município – LOM, 
publicadas em Diário Oficial em 29/01/2021, e ainda o que dispõe o 
Estatuto do Servidor Público do Município de Jaguaribara, e, 
   CONSIDERANDO o requerimento 
recebido e protocolado no setor pessoal pelo servidor púbico 
municipal, Diego Lopes, solicitando a concessão de Licença Prêmio, 

         
  RESOLVE: 
  Art. 1º - Concede ao servidor municipal 

DIEGO LOPES, de matrícula n° 00002708, ocupante do cargo de 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, Licença Prêmio de 03 (três) 
meses, em consonância com o Art. 97 da Lei Orgânica Municipal. 

. 
  Art. 2º - Período de usufruto da Licença 

Prêmio será efetivado no período entre 19 de março de 2025 a 16 de 
junho de 2025. 

 
  Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 
 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE JAGUARIBARA, em 18 de março de 2025 (dois mil e vinte cinco). 

 
 
 
 

JOSE NUNES DOS SANTOS FILHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

 
Aviso de Ratificação/Homologação. Modalidade: INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 2025031701-IN. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
PARA INSTALAÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA DE CULTURA, 
TURISMO E COMUNICAÇÃO, A FIM DE ATENDER ÀS 
NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS. 
LOCADOR(A): GRAZIELY QUEIRÓS SILVEIRA inscrito no CPF sob 
o n° xxx.394.183-xx, com o valor total de R$ 9.008,10(nove mil, oito 
reais e dez centavos). Conforme documentos anexados aos autos. 
Ratifico e Homologo a Inexigibilidade de licitação na forma da LEI Nº 
14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. Jaguaribara/CE, 18 de março de 
2025. FRANCISCA MARIANE ALVES DE SOUZA – ORDENADORA 
DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E 
COMUNICAÇÃO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
 
******************************************************************************* 
 
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 2025031201-DE 
 
A(O) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, torna público que 
realizará as 08:00 horas, do dia 26 de março de 2025, no 
endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa 
nº 2025031201-DE. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE CADEIRAS, MESAS DE PLÁSTICO E 
DECORAÇÃO DE AMBIENTE, DESTINADOS AO AMPARO DE 
REALIZAÇÃO DE REUNIÕES E EVENTOS EXTERNOS 
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA CEARÁ.  Aviso de 
Dispensa Eletrônica à disposição com o(a) Agente de 
Contratação na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE 
ou no endereço eletrônico 
https://www.jaguaribara.ce.gov.br/diarios-oficiais. 
Jaguaribara/CE, 18 de março de 2025.MARIA SILVANIR 
PEREIRA LEITÃO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 
 
******************************************************************************* 
 

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 
 
Portaria N.º 014/2025 
 
    O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município – LOM. 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1.º Autoriza a despesa com o pagamento de diárias para 
o servidor municipal abaixo relacionado, desloca-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta municipalidade, 
na forma abaixo descriminada: 
 

UNIDADE GESTORA Secretaria de Transportes e 
Mobilidade Urbana 

NOME DO 
SERVIDOR(A) 

José Paulo Diógenes de Aquino 

CARGO/FUNÇÃO Secretario de Transportes e 
Mobilidade Urbana 

MATRÍCULA 00060570 

CPF 430.628.573-15 

Nº DE DIÁRIAS (Uma) 01 

VALOR UNITÁRIO – R$ R$ 150,00 

VALOR TOTAL – R$ R$ 150,00 


